1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

EDITAL Nº 002/PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 003/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE ABERTURA Nº
001/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO DE FUNCIONÁRIOS TEMPORÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL Nº 002/2021.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e nos termos do inciso IX

do artigo 37 da Constituição Federal, com fundamento nos artigos 244, § 3º, inciso I,

da Lei Complementar n.º 03/2001 (com redação alterada pela Lei Complementar

Municipal nº 32/2015), torna pública, para conhecimento dos interessados, a

retificação do cronograma do Edital nº 001/2021, de 27 de julho de 2021, que

dispôs sobre o cadastramento e a seleção de candidatos que comporão o quadro de

funcionários temporários da SECEL:

Considerando que alguns candidatos relataram dificuldades técnicas para

submeter documentação online e finalizar a inscrição do processo seletivo

simplificado, a comissão organizadora decidiu por reabrir o prazo de inscrição do

P.S.S 003/2021.

No formulário de inscrição o candidato que não conseguir anexar os

documentos solicitados, deverá finalizar sua inscrição sem anexá-los e no dia 09

de agosto de 2021 apresentar a documentação na sede da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SECEL, das 07h às 11h, juntamente com a

confirmação de inscrição impressa (enviada no e-mail do inscrito).

O Anexo III do Edital 001/2021 passa a ter o seguinte teor:

ANEXO III

CRONOGRAMA

Período de inscrição  29 de julho a 04 de agosto

Prorrogação do período de inscrição  06 e 07 de agosto

Entrega de documentos (para

candidatos que não conseguirem

anexar a documentação solicitada)

09 de agosto

Na sede da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer,

das 07h às 11h

 2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

Publicação das inscrições deferidas 11 de agosto

Prazo para recurso das inscrições

indeferidas

12 de agosto

Publicação do resultado do recurso das

inscrições indeferidas

16 de agosto

Publicação dos resultados preliminares

17 de agosto

Prazo para recurso dos resultados

preliminares

18 e 19 de agosto

Publicação do resultado dos recursos

aos resultados preliminares

24 de agosto

Homologação do resultado final 26 de agosto

Batayporã-MS, 05 de agosto de 2021.

Fernanda Scarlat Martins
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Portaria nº.2 de 04 de janeiro de 2021